
令和３年５月１１日 

 

 各支部 支部長 様 

 チーム・関係者 様 

                                                           

秋田県軟式野球連盟 

会長  大久保 正樹 

                                                          【 公 印 省 略 】 

 
県外往来及び活動自粛の継続について(ご連絡) 

 

日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。  

さて、政府は全国的に感染者数が増加傾向にあり「緊急事態宣言」を 5月末まで延長

や、「まん延防止等重点措置」の拡大から感染予防対策を強く要請しています。 

また、秋田県では県外の往来について、県民への自粛要請の継続、県内の感染者急増

から感染予防対策に細心の注意を払うよう新聞、テレビ等で呼び掛けております。 

本連盟としては、全国の感染状況、県の報道を踏まえ県外の往来、県内外でのチーム

活動などの自粛を継続することが望ましいと判断いたしました。  

つきましては、貴支部内の関係者、チーム等にご周知いただきますとともに、「JSBB

感染予防対策ガイドライン【更新版】」と「新型コロナウイルス感染症予防運用マニュ

アル」に基づき、各種大会等の取り組みをよろしくお願いいたします。 

なお、今後の対応については別途ご連絡いたしますことを申し添えます。 

 

【留意事項】 

1.県外(県内)での活動 

県外の練習試合や遠征及び県外のチームを招いての活動は、当面の間実施しない 

ようお願いいたします。また、県内チーム同士の練習試合及び合同練習について 

も控えていただくようお願いします。 

2.大会への参加 

県内外での大会への参加は、(注)真にやむを得ない場合を除き控えるようお願い 

いたします。 

(注)①日本スポーツ協会加盟団体及び日本高野連等が主催する大会 

②予選を経て上部大会へ参加する場合 

③日本ランキング等に関わるポイントを得るために参加する大会 

3.感染防止の徹底 

チーム選手、関係者等の安全・安心の確保を最優先し、①3密を避ける②手洗い 

や消毒を行う③活動に支障のない範囲でマスクを着用するなど感染予防対策を 

徹底するようお願いいたします。 

 

以 上 


